
Program s hůzk  U ie rodičů při 5. ZŠ 

Datu  a čas ko á í: 23. 4. 2019 17:00  

Příto i za UR:  Viz přilože á preze č í listina 

Za učitele/školu: Marcela Pavlíková 

Program:  

1. Za ěře í U ie rodičů v příští  ro e 

B lo diskutová o další za ěře í U ie rodičů. Vši h i čle ové UR jsou vítá i s ávrh , 
čí   ohli škole přispět, i kd  to l jeji h i dividuál í příspěvek, aktivita, která  

ohla ýt prospěš á pro děti ve škole či další rodiče.  
Z diskuse vyplynulo, že pro příští rok se za ěří e a: 

 podporu v udová í ve kov ího hřiště fi a č í, případ ě rigáda , 
 pořádá í Rodičovský h kaváre , 

 pořádá í kar evalu pro . stupeň hledá e pořadatele z řad rodičů   
 a ídku kroužků, které  případ ě vedl ěkdo z rodičů (zatí  jsou takové dva: 

atletika pro . stupeň a kera ika , případ í další záje i jsou vítá i. 
 tvořivé díl  pro rodiče připravuje Katka Brierle , 
 a ídku před ášek/e kurzí rodičů, kteří ají zají avou prá i/ko íček děje se 

ěkde v rá i tříd ; o e trál í a ídku pro elou školu záje  e í   

 uvidí e, jestli ě o v pl e z a ket  pro žák  . stup ě 

 

Pro i spira i se lze podívat a Spolek Patro  při ZŠ Ku rati e, 
http://www.zskunratice.cz/rodice/patron-spolek-rodicu/kdo-jsme  

Pozn.: Prostudoval jsem podrobně činnost spolku Patron a jejich činnost spočívá ve dvou 
akcích: Cca 2x ročně pořádají rodičovské kavárny a prakticky veškeré vybrané finanční 
prostředky poskytují škole na saturaci mzdových nákladů na podporu přímé vyučovací 
činnosti v jednotlivých ročnících. Konkrétně se jedná o tzv. duální výuku: tedy ve třídě jsou ve 
vybraných hodinách přítomni 2 vyučující, což umožňuje efektivnější práci s celou třídou (menší 
skupiny, diferenciace práce, individuální přístup…), který by jeden vyučující nebyl schopen 
zvlánout. Osobně mě to velmi zaujalo. 
 

2. Rodičovské kavár  pro 9/   

Pro příští rok á e v ša lo á h  hodi  rodičovský h kaváre . Mělo  to ýt uď    
hodiny nebo 3  . M  js e ěli i ule    hodi  a také á  to prošlo. Pořádá í  se ujal  
Le ka Krej arová a Ve dula Králová, které se a podro oste h dohod ou s Marcelou 

Pavlíkovou. 
 

3. Kar eval pro . stupeň 

Velké poděková í patří Mo i e Naj a ové za o ětavé pořádá í kar evalu 
v před hozí h tře h lete h. Mo ika už příští rok kar eval pořádat e ude děti jí 
pře hází a . stupeň . Hledá e ted  ástup e pro pořádá í příštího kar evalu! 

Záje e prosí  o ko takt a ůj ail e o Mo i e. 
 

4. Preze ta e pro ové rodiče v další h lete h 

Bude doladě a před hozí verze preze ta e, a  ohla ýt v září z ovu použita.  

Zápis ze schůzky delegátů Zápis ze schůzky delegátů Unie rodičů při 5. ZŠ Mladá Boleslav



5. Další i for a e ze škol  od Mar el  Pavlíkové 

 U zápisu lo  dětí, přij out lze je  , záje  o školu l velký.  
 Na 8-letá g ázia se hlásilo  dětí z 5. tříd, v prv í  kole lo přijato 6 dětí, je 

 ový h záje ů o pře hod do . tříd . V příští  ro e udou otevře  tři šesté 
tříd . Z edostatku ji ý h prostor ude uset ít jed a třída druhého stup ě jako 
k e ovou třídu uče u he ie.  

 Ohled ě přístav  – zatí  l v soutěže  projekt a přístav u ad jídel ou, letos 

se stavět ještě e ude. Zato ude letos provede a stav a ve kov ího hřiště ezi 
tělo vič ou a jídel ou. UR je k dispozici k případ é ateriál í po o i e o 

rigád  při realiza i. 
 

6. Dotaz ík UR urče ý pro žák  škol  

Dík  vše  delegátů , kteří zaslali připo í k  k dotaz íku pro žák  . stup ě. Připo í k  
byly v rá i ož ostí zapra ová  do výsled é podo  dotaz íku https://1url.cz/@UR ). 

Dotaz ík  ěl ýt te to týde  rozeslá  vše  žáků  a jeji h ailové adres  a ve škole v věše  
leták i for ují í o dotaz íku. O výsled í h Vás udu i for ovat ko e  květ a. 

 

7. Zvažova é o eze í v užívá í o il í h telefo ů ve škole 

Škola aktuál ě po diskuzi s ěste  zvažuje ajít ko se zus ohled ě o eze í používá í 
o il í h telefo ů ve škole. Škola v to to plá uje otevřít diskuzi, včet ě zapoje í žáků, 

k projed á í vhod ý h škol í h pravidel. Pro záje e o podro é prostudová í 
proble atik  předává  v příloze  řadu člá ků posk t utý h pa í ředitelkou. Každý 
z delegátů prosí  i dividuál ě zvažte, zda je vhod é člá k  rozesílat i rodičů  ve třídá h. 
Záleží, jak to ítíte s ohlede  a a gažova ost rodičů a jeji h předpokláda ý záje  o 
problematiku.  

Rodiče jsou k této diskusi zvá i a posled í letoš í Rodičovskou kavár u, kterou bude 

oderovat Mar ela Pavlíková a Le ka Klí ová.  

Ter í  kavár : 29. 5. 2019 v 17:00. 

 

 

8. Ter í  dalšího setká í:  
Ter í  další s hůzk  UR sta oví Petr Kasal po dohodě s Mar elou Pavlíkovou, 
v ávaz osti a ter í  rodičovský h s hůzek v září.  
 

Zapsal: Pavel Hr číř 

Revize a dopl ě í: Petr Kasal, Mar ela Pavlíková, Mo ika Naj a ová 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

